AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Imazh Production & Distribution” shpk

e 7. Klajd Spartak Papadhimitri, datélindje 12.09.1985 qytetar shqiptar, me vendlindje né
Tirane dhe banim né Rr. “Gjin Bua Shpata”; Nd. 7, H. 1, Ap. 4, Njésia Bashkiake NR. 5,
Tirane.

Kam vendosur té nénshkruaj Aktin e Themelimin e méposhtém té njé shogérie me pérgjegjési té
kufizuar (mé poshté “Shogéria”), aktiviteti i sé cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi
dhe Statuti i saj, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij akti.

Neni 1 - Emértimi
Emértimi i Shogérisé éshté Imazh Production & Distribution Sh.p.k.
Neni 2 - Selia

Selia e Shogérisé éshté né né adresén: rruga “M. Shyri”, Pallati 55, Shk. 1, Ap. 3, Tirané, Shqipéri.
1001.

Neni 3 - Kohézgjatja
Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqérisé do té jeté pa afat.
Neni 4 - Objekti i shoqérisé

Shoggéria ka objekt veprimtarie si me poshté:
a- Shtépi Filmike; Prodhimi i filmave artistike me metrazh te gjate dhe te shkurter,
prodhim i dokumentareve me metrazh te gjate dhe te shkurter, apo i serive te
dokumentareve. Bashkepunime me organizata te huaja per bashkeprodhime te ndryshme
ne fushen e filmit. Shperndarja e filmave artistike me metrash te gjate dhe te shkurter, e
dokumentareve me metrazh te gjate dhe te shkurter, apo i serive te dokumentareve te
prodhuar vete. Bashkeprodhimi dhe shitja e telenovelave te prodhuara vete. Prodhimi
dhe bashkeprodhimi i filmave te animuar.
b- Prodhimi, shita dhe shperndarja e spektakleve te ndryshem kombetare apo
nderkombetare me vete ose ne bashkeprodhim me televizione, radio apo edhe me mjete
te tjera te medias elektronike.
¢- Organizimi i koncerteve apo spektakle te ndryshem, me vete apo si bashkorganizator.
Prodhimi dhe shitja e spoteve publicitare. Prodhimi dhe shitja e klipeve, videoklipeve te
ndryshme. Bashkeprodhime te ndryshme televizve dhe kinematografike.
d- Hapja dhe menaxhimi i shkollave dhe i kurseve te ndryshme te regjizures, aktrimit,
kameres, fotografise, fotomodeleve dhe modeleve. Hapja dhe menaxhimi i agjensive te
ndryshme casting per aktore dhe fotomodele.




e- Organizimi dhe menaxhimi i sfilatave te ndryshme te modes. Botime te ndryshme te
pergendruara ne fushen e artit dhe te kinematografise.

f- Prodhimi dhe shitja e banerave, posterave, fletepalosjeve dhe billborde te ndryshme.
g- Organimizimi dhe menaxhimi i veprimtarive te ndryshme lidhur me ngjarjet historike,
kulturore dhe artistike dhe sportive brenda dhe jashte vendit.

h- Organizim dhe menaxhim i spektakleve teatrore.

-Objekti i Shogérisé mund té ndryshohet, shtohet apo kufizohet ne baze t&¢ vendimit t&
Asamblesé se Ortakeve.

Neni 5 - Kapitali themeltar
5.1 Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100,000 leke i cili nuk éshté i paguar.

5.2 Kapitali themeltar i shoqgérisé pérbéhet nga 1 kuoté, me vleré nominale sipas kontributit
té ortakut né kapitalin themeltar té Shogérisé percaktuar ne nenin 6 (gjashté) té ketij Akti.

Neni 6 - Kontributet

6.1 Kontributi né kapitalin e shogérisé éshté si mé poshté:

e Z. Klajd Spartak Papadhimitri, datélindje 12.09.1985 qytetar shqiptar, me vendlindje né
Tirane dhe banim né Rr. “Gjin Bua Shpata”; Nd. 7, H. 1, Ap. 4, Njésia Bashkiake NR. 5,
Tirane, té cilit i pérket njé kuoté me vleré nominale 100,000 leke, gé i korrespondon 100%

té kapitalit t& shoqérisé.
Neni 7 - Transferimi i kuotave
Kuotat i transferohen té tretéve sipas parashikimeve té Statutit.
Neni 8 - Administrimi
8.1 Me kété akt emérohet 1 (njé) Administrator i Shogérisé personi si mé poshté:

e Z.Klajd Spartak Papadhimitri, datélindje 12.09.1985 qytetar shqiptar, me vendlindje né
Tirane dhe banim né Rr. “Gjin Bua Shpata”; Nd. 7, H. 1, Ap. 4, Njésia Bashkiake NR. 5,
Tirane, i cili emérohet pér njé periudhé 5 (pes€) vjecare.

8.2 Administratori do té ushtrojé té gjitha kompetencat e administrimit t& zakonshém, né

pérputhje me parashikimet e nenit 95 t& ligjit nr. 9901, daté 14 prill 2008 “Pér tregtarét dhe
Shoggérité tregtare” dhe nenit 14 té Statutit.

8.3 Administratorit i jepen té gjitha kompetencat e nevojshme pér té kryer té gjtha formalitetet
dhe veprimet e parashikuara pér themelimin e Shoqérisé sipas legjislacionit né fuqi. Pér kété




qéllim, Administratori, mund t'u drejtohet pér ndihmé té tretéve ose konsulentéve té ciléve
mund té delegojné né térési ose pjesérisht kryrjen e aktivitetit t& sipérpérmendur.

8.4 Administratori éshté gjithashtu i autorizuar té veprojé né emér t&¢ Shoqérisé né formim e
sipér deri né regjistrimin e saj prané Qendrés Kombétare t& Biznesit. Ai éshté gjithashtu i
autorizuar, té firmosi té gjitha aktet dhe t& marré pérsipér detyrime né emér t& Shoqérisé qé
rrjedhin prej momentit té regjistrimit t& saj si edhe ka t& drejté t'i delegojé kompetencat e tij
personave té tjeré.

Neni 9- Gjuha

9.1 Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe.

Neni 10 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

10.1 Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e
kétij statuti si edhe ato qé mund t& lindin né pérgjithési midis ortakéve ose midis njé apo mé
shumé ortakéve dhe Shogérisé, do té zgjidhen né ményré migésore dhe do té diskutohen né
ményré té drejtpérdrejté ndérmjet paléve té interesuara.

ORTAKET

Z. Klajd Papadhimitri

Daté 13.12.2022




